РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2022 г. № 60
О внесении изменений в постановление Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области от 24.03.2017г. № 30 «Об утверждении  муниципальной программы Администрации Городновского сельсовета «Развитие культуры в муниципальном образовании «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области»

В соответствии с соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации «Государственные программы Российской Федерации, государственные программы субъекта Российской Федерации, муниципальные программы», ФЗ от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», а также на основании решения Собрания депутатов Городновского сельсовета  Железногорского района Курской области № 215 от 22.12.2022г. «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Городновского сельсовета от 22.12.2021г. №182 «О бюджете муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Городновского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Городновского сельсовета Железногорского района от 24.03.2017г. № 30 «Об утверждении муниципальной программы Администрации Городновского сельсовета «Развитие культуры в муниципальном образовании «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области»:

1) В паспорте муниципальной Программы пункт "Объемы бюджетных ассигнований" изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет26 531 587,26 рублей, в том числе: объем ассигнований, источником которых является  местный бюджет,  составляет 22 107 519,13 рублей, областной бюджет – 4 424 068,13 рублей
По подпрограмме 1 «Искусство» объем  ассигнований местного бюджета составляет 20 929 754,13 рублей, областного бюджета составляет 4 424 068,13 рублей.

Бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы по годам распределяются в следующих объемах:

2017 год – 1770246,26 рублей, в том числе местный бюджет –1 530 662,08 рублей, областной бюджет – 239 584,18 рублей;

       2018 год – 2 772 899,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 382 571,05 рублей, областной бюджет – 390 327,95 рублей;

       2019 год – 4 414 880,00 рублей, в том числе местный бюджет – 3 322 877,00 рублей, областной бюджет – 1 092 003,00 рублей;

2020 год - 3 837 234,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 968 037,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;

2021 год - 2 995 126,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 125 804,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;

2022 год - 4 297 387,00 рублей, в том числе местный бюджет – 3 333 878,00 рублей, областной бюджет – 963 509,00 рублей;

      2023 год - 3 240 627,00 рублей;

      2024 год - 3 203 188,00 рублей.

2) Раздел 2"Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Муниципальной программы; цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы  Муниципальной программы", подраздел 9"Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы", абзац 3 изложить в следующей редакции:

         - а также прогнозных оценок расходов за пределами планового периода  и составляет26 531 587,26 рублей, в том числе: объем ассигнований, источником которых является местный бюджет, составляет22 107 519,13рублей, областной бюджет – 4 424 068,13 рублей.
Бюджетные ассигнования  на реализацию подпрограммы 1 по годам распределяются в следующих объемах:
       2017 год – 1770246,26 рублей, в том числе местный бюджет –1 530 662,08 рублей, областной бюджет – 239 584,18 рублей;

2018 год – 2 772 899,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 382 571,05 рублей, областной бюджет – 390 327,95 рублей;

2019 год – 4 414 880,00 рублей, в том числе местный бюджет – 3 322 877,00 рублей, областной бюджет – 1 092 003,00 рублей;

2020 год - 3 837 234,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 968 037,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;

2021 год - 2 995 126,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 125 804,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;

2022 год - 4 297 387,00 рублей, в том числе местный бюджет – 3 333 878,00 рублей, областной бюджет – 963 509,00 рублей;

2023 год - 3 240 627,00 рублей;

2024 год - 3 203 188,00 рублей.

3) Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы «Искусство» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию подпрограммы 1 составляет 26 531 587,26 рублей, в том числе: объем ассигнований, источником которых является  местный бюджет, составляет22 107 519,13рублей,

объем ассигнований, источником которых являются   субсидии из областного бюджета,  составляет  4 424 068,13рублей.

Бюджетные ассигнования  на реализацию подпрограммы 1 по годам распределяются в следующих объемах:

2017 год – 1770246,26рублей, в том числе местный бюджет –1 530 662,08 рублей, областной бюджет – 239 584,18 рублей;

2018 год – 2 772 899,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 382 571,05 рублей, областной бюджет – 390 327,95 рублей;

       2019 год – 4 414 880,00 рублей, в том числе местный бюджет – 3 322 877,00 рублей, областной бюджет – 1 092 003,00 рублей;

2020 год - 3 837 234,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 968 037,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;

2021 год - 2 995 126,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 125 804,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;

2022 год - 4 297 387,00 рублей, в том числе местный бюджет – 3 333 878,00 рублей, областной бюджет – 963 509,00 рублей;

 2023 год - 3 240 627,00 рублей;

       2024 год - 3 203 188,00 рублей.

4) Раздел 12 "Подпрограмма 1 «Искусство» Муниципальной программы  «Развитие культуры в муниципальном образовании «Городновский сельсовет» Железногорского района   Курской области»", подраздел 5 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1"

          - Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем бюджетных ассигнований из  местного бюджета на реализацию подпрограммы 1 составляет 26 531 587,26 рублей, в том числе, объем ассигнований, источником которых является  местный бюджет,  составляет  22 107 519,13рублей,

объем ассигнований, источником которых являются   субсидии из областного бюджета,  составляет  4 424 068,13рублей;

и по годам распределяются в следующих объемах:

2017 год – 1770246,26 рублей, в том числе местный бюджет –1 530 662,08 рублей, областной бюджет – 239 584,18 рублей;

2018 год – 2 772 899,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 382 571,05 рублей, областной бюджет – 390 327,95 рублей;

2019 год – 4 414 880,00 рублей, в том числе местный бюджет – 3 322 877,00 рублей, областной бюджет – 1 092 003,00 рублей;

2020 год - 3 837 234,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 968 037,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;

2021 год - 2 995 126,00 рублей, в том числе местный бюджет – 2 125 804,00 рублей, областной бюджет – 869 322,00 рублей;

2022 год - 4 297 387,00 рублей, в том числе местный бюджет – 3 333 878,00рублей, областной бюджет – 963 509,00 рублей;

2023 год - 3 240 627,00 рублей;

2024 год - 3 203 188,00 рублей.

5) Приложения № 3, 4, 5  к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2.Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района                                                                  А.Н.Троянов

ПРИЛОЖЕНИЕ №  3

к постановлению Администрации

Городновского сельсовета Железногорского района

от 29 декабря 2022 г. № 60

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг

 муниципальными учреждениями по Муниципальной программе

	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги (работы)

	Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы),  руб.
	Расходы областного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы),  руб.

	2017 г
	2018 г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2017 г
	2018 г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2017 г
	2018г
	2019 г
	2020 г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Наименование муниципальной работы  и ее содержание:
	организация деятельности

клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Показатель объема услуги:
	Количество клубных формирований, количество участников клубных формирований

	Подпрограмма 1
	ИСКУССТВО
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	Основное мероприятие 1.
	Сохранение и развитие самодеятельного искусства, традиционной народной культуры населения
	4/17
	4/17
	7/114
	7/114
	7/114
	7/114
	7/114
	7/114
	1 530 662,08
	2382571,05
	3322877,00
	2968037,00
	2125804,00
	3333878,00
	3240627,00
	3203188,00
	239584,18
	390327,95
	1092003,00
	869322,00
	869322,00
	963509,00
	0,00
	0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №  4

к постановлению Администрации

Городновского сельсовета Железногорского района

от 29 декабря 2022 г. № 60

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Городновский сельсовет» Железногорского  района  Курской области» за счет средств областного и  местного бюджетов (руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	Муниципальная программа
	Развитие культуры в муниципальном образовании «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области»
	Администрация Городновского

сельсовета Железногорского района Курской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	1770246,26
	2772899,00
	4414880,00
	3837234,00
	2995126,00
	4297387,00
	3240627,00
	3203188,00
	26531587,26

	Подпрограмма 1
	Искусство

	Всего
	001
	Х
	Х
	Х
	1770246,26
	2772899,00
	4414880,00
	3837234,00
	2995126,00
	4297387,00
	3240627,00
	3203188,00
	26531587,26

	Основ-ное мероприятие 1.
	Сохранение и развитие самодеятельного искусства, традиционной народной культуры
	Администрация Городновского

сельсовета Железногорского района Курской области
	001
	Х
	Х
	Х
	1770246,26
	2772899,00
	4414880,00
	3837234,00
	2995126,00
	4297387,00
	3240627,00
	3203188,00
	26531587,26

	001
	0801
	-
	100
	1770246,26
	2772899,00
	4414880,00
	3837234,00
	2995126,00
	4297387,00
	3240627,00
	3203188,00
	26531587,26

	001
	0801
	0110113330
	100
	239584,18
	390327,95
	1092003,00
	869322,00
	869322,00
	963509,00
	0
	0
	4424068,13

	001
	0801
	01101S3330
	100
	777310,06
	1090260,05
	1092162,00
	1470013,00
	1695459,00
	2199095,00
	0
	0
	8324299,11

	001
	0801
	01101С1401
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2892627,00
	3045188,00
	5937815,00

	001
	0801
	01101С1401
	200
	748454,92
	1278546,00
	2223665,00
	1490774,00
	425845,00
	595283,00
	343500,00
	153500,00
	7259567,92

	001
	0801
	01101С1401
	800
	4897,10
	13765,00
	7050,00
	7125,00
	4500,00
	4500,00
	4500,00
	4500,00
	50837,10

	001
	0801
	79100С1401
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	535000,00
	0
	0
	535000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №  5

к постановлению Администрации

Городновского сельсовета Железногорского района

от 29 декабря 2022 г. № 60

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников  на реализацию целей Муниципальной программы (руб.)

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (руб.), годы

	2017 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры в муниципальном  образовании «Городновский сельсовет» «Железногорского района Курской области»
	всего
	1770246,26
	2772899
	4414880
	3837324
	2995126
	4297387
	3240627
	3203188

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	239584,18
	390327,95
	1092003
	869322
	869322
	963509
	0
	0

	местный бюджет
	1530662,08
	2382571,05
	3322877
	2968037
	2125804
	3333878
	3240627
	3203188

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Искусство
	всего
	1770246,26
	2772899
	4414880
	3837324
	2995126
	4297387
	3240627
	3203188

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	239584,18
	390327,95
	1092003
	869322
	869322
	963509
	0
	0

	местные бюджеты
	1530662,08
	2382571,05
	3322877
	2968037
	2125804
	3333878
	3240627
	3203188

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0